



طرح‌های توسعه شهری ومنطقه‌ای کشوروداشبوردمدیریتی آن برخی دیگر از پروژه‌هایی بودند که در این مراسم به دستور رئیس‌جمهورافتتاح وبهره‌برداری رسمی‌ازآنهاآغازشد. پزشکیان در این مراسم ضمن قدردانی از تلاش‌ها و زحمات وزیروهمه مسئولان وکارکنان وزارت راه وشهرسازی، برای رساندن این پروژه‌ها به مرحله بهره‌برداری، از رئیس و مسئولان بنیاد شهید و امورایثارگران نیز که در مراسم امروز ۲۸۸ واحد مسکونی احداث شده برای خانواده‌های ایثارگران راتقدیم آنهاکردند، قدردانی کرد و گفت: جادارد در مراسمی که همزمان با سالروز آزادسازی خرمشهر برگزار شده، از همه ایثارگری‌ها و مجاهدت‌های شهید، جانبازان و خانواده‌های آنان صمیمانه قدردانی کنم؛ مامدیون ایثارگران هستیم وباید بیش‌ازاینهابرای خدمت‌به‌آنان تلاش‌کنیم.

با حضور رئیس‌جمهور انجام شد

افتتاح همزمان ۵۹ هزار و ۲۶۴ پروژه وزارت راه وشهرسازی

همزمان با سوم خرداد، سالروز آزادسازی خرمشهر، ۵۹ هزار و ۲۶۴ پروژه بخش‌های راه، شهرسازی، حمل‌ونقل، هواشناسی و مسکن به ارزش بیش از ۹۴ همت سرمایه‌گذاری داخلی و ۱۱۹ میلیون دلار به اضافه ۳۹ میلیون یورو سرمایه‌گذاری خارجی، باحضوررئیس‌جمهورافتتاح شد. این پروژه‌ها شامل ۴۳ هزار و ۵۲۱ واحد مسکن، اعم از ۱۴ هزار و ۵۲۱ واحد مسکن شهری و ۲۹ هزار واحد مسکن روستایی، واگذاری ۱۱ هزار و ۵۰۰ قطعه زمین طرح جوانی جمعیت و ۴ پروژه بازآفرینی شهری است. ارزش این پروژه‌ها در بخش مسکن شهری و روستایی، واگذاری زمین طرح جوانی جمعیت و پروژه‌های بازآفرینی شهری بالغ بر ۳۷ همت است. همچنین ۴ هزار و ۲۱۹ پروژه حمل‌ونقل به ارزش ۵۸ همت با سرمایه‌گذاری داخلی و ۱۱۹ میلیون دلار و ۳۹ میلیون یورو در

بخش سرمایه‌گذاری خارجی به بهره‌برداری می‌رسد. از دیگر پروژه‌های افتتاح‌شده در این مراسم می‌توان به ۲۰ پروژه هواشناسی و مسکن به ارزش بالغ بر ۸۵.۵ میلیارد تومان و تأمین ۱۶.۲ هزار هکتار زمین مورد نیاز بخش مسکن شهری اشاره کرد.

الحاق ۲ فروند شناور جست‌وجو و نجات در خرمشهر و آبادان، افتتاح ۲۹ کیلومتر خط‌آهن در کاشمر، بهره‌برداری از تاکسی هوایی کرج قزوین با سه فروند پرنده MSSR، افتتاح ۶ ایستگاه هواشناسی، ۲ ایستگاه اقلیم‌شناسی و ۴ ایستگاه باران‌سنجی، الحاق ۲ فروند هواپیما ۲۰۰ – ۳۲۰A به ظرفیت ۵۲۸ صندلی به ناوگان هواپی، افتتاح ۵۰ کیلومتر راه روستایی، افتتاح نخستین رادار S MODE MSSR ساخت ایران، قطعه اول آزادراه کنارگذر شمالی اراک و افتتاح سامانه یکپارچه

وزیر راه وشهرسازی:

پروژه‌های عمرانی از دل تحریم وتنگناها سر بلند کردند

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بهره‌برداری از بیش از ۹۴ همت، ۱۱۹ میلیون دلار و ۳۹ میلیون یورو پروژه در حوزه راه، مسکن و هواشناسی گفت: پروژه‌های عمرانی از دل تحریم و تنگناها سر بلند کردند و امیدوارم این‌گام‌ها ما را به آینده‌ای روشن‌تر و ایرانی آبادتر نزدیک‌تر کند.

فرزانه صادق، با اشاره به سوم خرداد و سالروز آزادسازی خرمشهر گفت: آزادی خرمشهر یادآور نفحاتی است که عزت و افتخار فراموش‌نشدنی را برای ایران و ایرانیان رقم زده‌اند؛ مظلومانه‌ترین مقاومت‌ها در محاصره و غربت مردمانی صورت و دل‌ورانی که راه آسمان‌ها را بهتر از راه زمین می‌شناختند.

وی با یادآوری نام شهیدان بزرگی چون حاج احمد کاظمی، حاج حسین خرازی، صیاد شیرازی، احمد متوسلیان، حسن باقری، حاج قاسم سلیمانی و دیگر فرماندهان، تأکید کرد: ۱۹ ماه اشغال و سپس آزادسازی خرمشهر، درسی ماندگار برای نظام مدیریت و برنامه‌ریزی کشور به جای گذاشته است.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به لزوم هم‌افزایی ملی در عبور از تنگناها افزود: معتقدم می‌توان در دشواری‌ها طوری همت کرد و عمل کرد که مردم همراه و پشتیبان مدیران باشند؛ در غم‌ها غمگسار و در پیروزی‌ها همراه.

وی تصریح کرد: هرچقدر هم که شب و روز در این سرزمین کار کنیم، اندکی از فداکاری ملت نجیب ایران را جبران نکرده‌ایم. هنوز شرمنده این مردم هستیم.

صادق در ادامه از بهره‌برداری پروژه‌هایی در حوزه مسکن، حمل‌ونقل و هواشناسی خبر داد و گفت: این پروژه‌ها با ارزشی بالغ بر ۹۴ هزار میلیارد تومان، ۱۱۹۰ میلیون دلار و ۳۹ میلیون یورو در سراسر کشور به بهره‌برداری می‌رسند.

وی تشریح کرد: این طرح‌ها شامل ۴۳ هزار و ۵۲۱ واحد مسکونی (۱۴۵۲۱ واحد شهری و ۲۹۰۰۰ واحد روستایی)، واگذاری ۱۱ هزار و ۵۰۰ قطعه زمین در راستای طرح جوانی جمعیت، چهار پروژه بازآفرینی شهری، چهار هزار و ۲۱۹ پروژه حمل‌ونقل و ۲۰ پروژه هواشناسی است. همچنین ۱۶ هزار هکتار زمین برای حوزه مسکن تأمین شده است.

وزیر راه و شهرسازی در پایان از رئیس‌جمهور، نمایندگان مجلس، استانداران، نیروهای اجرایی و همکاران وزارتخانه قدردانی کرد و گفت: قدردان مردم شریف ایران هستم که با صبر و همراهی‌شان، سرمایه اجتماعی لازم برای تحقق این مسیر را فراهم کرده‌اند. امیدوارم این گام‌ها ما را به آینده‌ای روشن‌تر و ایرانی آبادتر نزدیک‌تر کند.

پزشکیان در ششمین جایزه ملی انرژی‌های تجدیدپذیر:

برنامه ریزی دقیق برای جایگزینی برق به جای گاز در حال انجام است



سال گذشته، بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان خسارت ناشی از قطع گازوبرق به کشور وارد شده است. حل این معضل، بدون همراهی متخصصان و فعالان این حوزه، میسر نخواهد بود. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه اگر برق پایدار نداشته باشیم، تولید و توسعه بی‌معناست، اظهار داشت: لاجرم باید انرژی مورد نیاز تجارت وصنعت را ایجاد و به‌دراستی توسعه برنامه‌ریزی کنیم. پزشکیان در پایان ضمن قدردانی از برگزارکنندگان این همایش، از دانشگاه‌ها، رسانه‌ها، نهاد‌های فرهنگی، انجمنه‌جمعه و جماعات، بسیج وسایربخش‌ها دعوت‌کرد تا با مشارکت فعال، زمینه‌ساز اصلاح الگوی مصرف وتحقق توسعه پایدار مبتنی بر انرژی‌های تجدیدپذیر شوند.

در این همایش و با حضور رئیس‌جمهور از سرمایه‌گذاران برتر، تولیدکنندگان صنعتی، سازمان‌های عمومی، دولتی وشهرداری‌ها، شرکت‌های ارائه خدمات‌ای بی‌اس، شخصیت‌های علمی و پژوهشگران جوان و شرکت‌های برق منطقه‌ای و توزیع برق برتر در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر تجلیل شد.

اخبار کوتاه

دراولین کنگره بین‌المللی الگوی حکمرانی شهیدرئیس‌ی مطرح شد پیشنهادهای عملی برای افزایش کارآمدی نهاددولت

رئیس‌جمهور در پیامی به مناسبت نخستین کنگره بین‌المللی الگوی حکمرانی شهید آیت‌الله دکتر سیدابراهیم رئیسی گفت که انتظار دارد این کنگره با نگاه کارشناسانه، علمی، جامع‌نگر ومنصفانه بتواند با مستندسازی دقیق تجارب و شیوه‌های مدیریت اجرایی در کشور و تحلیل و ارزیابی واقع‌گرایانه آن به ارائه پیشنهادهای عملی برای افزایش کارآمدی نهاددولت در جهت بهبودکیفیت زندگی مردم عزیزایران یاری‌رساند.

سعید اوحدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در نخستین کنگره بین‌المللی الگوی حکمرانی شهید سیدابراهیم رئیسی، پیام رئیس‌جمهور را قرائت کرد و گفت: نخستین کنگره بین‌المللی الگوی حکمرانی شهید آیت‌الله دکتر سیدابراهیم رئیسی با هدف بررسی و تبیین مدیریت دوران خدمت آن شهید بزرگوار می‌شود تا خدمات ایشان را راجح نهیم و یاد همراهان شهیدش را گرامی خواهیم داشت.

بادستور رئیس‌جمهوری صورت گرفت

الحاق ۱۳ فروند انواع شناور به ناوگان خدماتی

سازمان دریانوردی

آیین الحاق ۱۳ فروند شناور ساخت سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع به ناوگان سازمان بنادر و دریانوردی، با دستور رئیس‌جمهوری و با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح واستاندار خوزستان برگزار شد.

در این مراسم، ۴ فروند یدک‌کش با توان ۱۸۰۰ اسب بخار و ۹ فروند شناور جست‌وجو و نجات (ریب) که توسط سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع طراحی و ساخته شده‌اند، به ناوگان خدماتی سازمان بنادر و دریانوردی الحاق شد.

شناورریب (RIB) که در این مراسم به ناوگان الحاق شد، به عنوان یک قایق تندرو برای جست‌وجو ونجات در آب‌های ساحلی طراحی وتولیدشده است. این شناور به دلیل سرعت بالا و چیدمان عمومی بهینه‌شده، قابلیت استفاده به عنوان قایق گشتی، آمبولانس دریایی و انجام مأموریت‌های امدادی و مشابه را دارد. طول این شناور ۵/۱۳ مترووزن تقریبی آن ۱۵ تن است.

شناورهای یدک‌کش ۱۸۰۰ اسب بخار با طول ۹/۲۰ متر و حداکثر سرعت دریایی ۱۱ نات، برای انجام عملیات پیلودهی وجداسازی شناورها از اسکله، پشتیبانی از تردد دامپین شناورها در محدوده بندری و ارائه خدمات آتش‌نشانی دریایی در شرایط اضطراری طراحی شده‌اند. این شناورها نقش کلیدی در ارتقای ایمنی و کارایی عملیات بندری ایفا می‌کنند.

مدیرعامل سازمان صنایع دریایی:

وزارت دفاع آماده تأمین تجهیزات دریایی برای داخل

ومشتریان خارجی است

امیر دریادار دوم قلی‌زاده، مدیرعامل سازمان صنایع دریایی، در آیین الحاق ۱۳ فروند شناور به ناوگان سازمان بنادر و دریانوردی جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به توانمندی‌های فنی و مهندسی کشور در طراحی و ساخت شناورهای دریایی گفت: مراحل طراحی، ساخت و تجهیز شناورهای یدک‌کش ۱۸۰۰ اسب بخار و شناورهای جست‌وجو و نجات ریب، براساس نیازهای اعلامی از سوی سازمان بنادر و دریانوردی انجام شد.

وی اظهار کرد: از جمله دستاوردهای مهم این پروژه می‌توان به صرفه‌جویی ارزی با بتکیه بر توان داخلی و رسوب دانش در حوزه‌های نرم‌افزار و سخت‌افزار صنایع دریایی اشاره کرد که در مسیر خودکفایی و تقویت زیرساخت‌های دفاعی و خدماتی کشور گامی مؤثر تلقی می‌شود.

قلی‌زاده تأکید کرد: سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح آمادگی کامل دارد تا نسبت به طراحی، ساخت و تأمین تجهیزات دریایی از جمله انواع شناورهای کانئیربر، لایروب، آلینده‌روب، مسافرفری، یدک‌کش، آتش‌خوار و اثرسطحی براساس نیاز دستگاه‌های داخلی ومشتریان خارجی اقدام‌کند.

ابلاغ شش قانون مصوب مجلس از سوی رئیس‌جمهور به دستگاه‌های مربوطه

رئیس‌جمهور شش قانون مصوب مجلس شورای اسلامی را برای اجرا به دستگاه‌های مربوطه ابلاغ کرد.

«مسعود پزشکیان» در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران «قانون موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری مردمی بنگلادش به منظور حذف مالیات مضاعف در مورد مالیات‌های پردرآمد و جلوگیری از فرار واجتباب مالیاتی» را که چهارشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ در مجلس شورای اسلامی تصویب و ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ به تأیید شورای نگهبان رسید و «قانون موافقتنامه بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری فنلاند به منظور اجتناب از اخذ مالیات مضاعف و جلوگیری از فرار مالیاتی در مورد مالیات‌های بردرآمد» را که چهارشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ در مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ سوم اردیبهشت ۱۴۰۴ به تأیید شورای نگهبان رسید، برای اجراء به وزارت امور اقتصادی وداریایی ابلاغ کرد.

رئیس‌جمهور همچنین «قانون موافقتنامه استرداد مجرمان میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بولیواری ونزوئلا» را که در جلسه علنی روز چهارشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ به تأیید شورای نگهبان رسید، برای اجرا به قوه قضاییه و وزارت دادگستری و نیز «قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به موافقتنامه استفاده مشترک از اتاق‌های چرخ‌دار قطار (واگن‌ها) و بارگنج‌های (کانئینرهای) متعلق به کشورهای مستقل مشترک‌المنافع جمهوری آذربایجان، جمهوری گرجستان، جمهوری لتونی، جمهوری لیتوانی و جمهوری استونی» را که در جلسه علنی روز یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ سوم اردیبهشت ۱۴۰۴ به تأیید شورای نگهبان رسید، برای اجراء به وزارت راه وشهرسازی ابلاغ کرد.

پزشکیان «قانون ارجاع اختلاف بین سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (شرکت مدیریت طرح‌های صنعتی ایران) و شرکت ستارم به دآوری» را نیز که در جلسه علنی روز چهارشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ به تأیید شورای نگهبان رسید، برای اجراء به وزارت صنعت، معدن وتجارت ونیز «قانون سند الحاقی (پروتکل) ارزیابی اثرات زیست‌محیطی فرامرزی الحاقی به معاهده (کنوانسیون) چارچوب حفاظت از محیط زیست دریایی دریای خزر» روز یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۴ به تأیید شورای نگهبان رسید، برای اجراء به وزارت امور خارجه وسازمان حفاظت محیط‌زیست ابلاغ کرد.